
• 

PREf EITURA 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — A PRE IRA DA 
PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE, TORNA PÚBLICO, QUE ATÉ O DI Q3J) IAIO DE 
2022 ATE AS 08:30H. (HORÁRIO DE BRASILIA), ESTARÁ RECEBENDO AskvItopottAs DE 
PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.04.05.01-PERP, TIRO MENOR 
PREÇO GLOBAL/LOTE, TENDO COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E DE MATERIAL HOSPITALAR DE ORDEM 
JUDICIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
JAGUARUANA /CE, NO ENDEREÇO FLF,TRÔNICO "WWW.BBMNETLICITACOES.COM.BR" 
ACESSO IDENTIFICADO NO LINK — ACESSO PÚBLICO". A ABERTURA DAS PROPOSTAS 
ACONTECERÁ NO DIA 03 DE MAIO DE 2022, AS 08:45H. (HORÁRIO DE BRASÍLIA) E 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES OCORRERA A PARTIR DAS 09:00H DO DIA 
03 DE MAIO DE 2022 (HORÁRIO DE BRASÍLIA). QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO 
PRESTADAS PELA PREGOEIRA, JAGUARUANA, 18 DE ABRIL DE 2022. TERESA LAYANA 
BARRETO COELHO. PREGOEIRA„ 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 

,•",•••=,<, - _ 
•-, - 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 

( DE / 

e ; I -
ISSN 1677-7069 PP2 74, terça-feira, 19 de abr11—....0;2P; . , 

de Preços N9 2611.03/2021-02, cujo objeto 6 a contratado de pessoa jurídica para prestação 
dos serviços de reforma da U8S Afonso Celso, localizada na Rua Valdenir Albuquerque no 
Bairro Afonso Celso, junto a Secretaria de Saúde do Município de Cedro/CE. 

Cedro - CE, 18 de abril de 2022 
TOLIO LIMA SALES 
Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
AVISO DE LiciTAao 

TOMADA DE PREÇOS N9 2022.04.18.2 

0 Município de Deputado lrapuan Pinheiro, torna público que no próximo dia 
06 de maio de 2022 as 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de 
Preços N9 2022.04.18.2, cujo objeto versa sobre contratação de empresa para prestado de 
serviços de pavimentação em piso intertravado em diversas ruas do Distrito de Betânia, do 
Município de Dep. Irapuan Pinheiro, de acordo com o Contrato de Repasse N9
900426/2020. 0 edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis 
ands esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 es 12:00h e ainda 
nos seguintes sítios eletrônicos: https://www.irapuanpinheiro.ce.gov.br/licitacao.php e 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 

Deputado Irapuan Pinheiro - CE, 18 de Abril de 2022 
ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 2022.04.13.1 

0 Pregoeiro Oficial do Municipio de Ferias Brito/CE, torna público, que sere 
realizado Certame licitatorio na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob n.9
2022.04.13.1. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços gráficos 
destinados ao atendimento das necessidades das Unidades Gestoras do Município de Ferias 
Brito/CE. Inicio de acolhimento das propostas: 20 de abril de 2022, as 17h, Abertura das 
propostas: 03 de maio de 2022 as 8h, Mick) da sessão de disputa de preços: 03 de maio 
de 2022 Ss 9h, através do site https://bII.compras.com. Os interessados poderão ler e 
obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação na sede da 
Comissão Permanente de Licitado, sito à Rua Jose Alves Pimentel, n.9 87, Centro, Farias 
Brito/CE, em horário normal de expediente, ou através dos endereços eletrônicos: 
wvÁv.fariasbrito.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br e https://bII.compras.com. Informações pelo 
telefone: (88) 35441569. 

Farias Brito/CE, 13 de abril de 2022. 
TIAGO DE ARAÚJO LEITE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 59/2022 

0(A) Pregoeiro(a) da Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR 
torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que no AVISO DE 
LICITAÇA0 FRACASSADA/DESERTA do(a) referido(a) Pregão Eletrônico N9 059/2022 - UF, 
publicado no dia 06 de abril de 2022 no Diário Oficial do Município (DOM), Diário Oficial 
do Estado (DOE), Diário Oficial da União (DOU) de N° 66, Pág. 239, Seção 3, jornal local e 
jornal de circulação nacional, onde ocorreu atecnia, motivo pelo qual se faz necessário a 
publicação de um INFORMATIVO corrigindo, nos mesmos meios de publicidade que: Onde 
se le: "(...) foi declarada FRACASSADA PARA OS ITENS 4, 11, 13 E 16, bem como DESERTA 
PARA OS ITENS 12 E 18. Leia-se: "(...) foi declarada FRACASSADA PARA OS ITENS 3, 4, 11 
E 16, bem como DESERTA PARA OS ITENS 12 E 18. ORIGEM: Instituto Doutor Jose Frota - 
UP / NÚCLEO DE FARMÁCIA - NUFAR. OBJETO: Constitui Objeto da Presente Licitação, a 

Seleção de empresa para o Registro de Preços visando Aquisições Futures e Eventuais de 
medicamentos antimicrobianos para administraçao via oral, para atender as necessidades 
do Instituto Dr. Jose Frota - V, dos órgãos participantes integrantes da Rede Municipal de 
Saúde, Secretaria Municipal de Saúde - SMS (FMS), de acordo com as especificações e 
quantitativos previstos no Anexo I • Termo de Referência deste Edital, por um período de 
12 (doze) meses. DO TIPO: Menor Preço. DA FORMA DE FORNECIMENTO: Parcelado. 
Maiores informações através do email licitacao@dfor.fortaleza.ce.gov.br ou pelo telefone: 
(85)3452-3477. 

Fortaleza - CE, 18 de abril de 2022. 
CARLOS HENRIQUE ROCHA ALMEIDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE 
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

PREGÃO ELETRONICO 1,19 PE/010222/02/SM 

Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde - Regente: Comissão de Licitado - 
Processo Originário: Pregão eletrônico N2. PE/010222/02/SESA - Objeto: Aquisição de 

medicamentos, por percentual de desconto, com base na listagem de A a Z da tabela da 
Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico - ABCFARMA, destinados as necessidades 
da secretaria municipal de saúde do município de Guaraciaba do Norte/CE. Data de 
Abertura: 22/03/2022 - Horário: 09h0Om - Situado: Fracassada - Razões: Recusa em 
assinar o contrato. 

Guaraciaba do Norte - CE, 13 de Abril de 2022 
EMANUEL FERNANDO RIBEIRO 

Presidente da Comissão de Licitado 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA 

AVISO DE UCITAC.A0 
TOMADA DE PREÇOS Ne. 2022.04.07.02 

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de lrauçuba 
comunica aos interessados que fare realizar licitação em sua sala, localizada na Rua 
Weimar Braga, n9 507. Centro, Irauçuba/CE, as 09h00mIn do dia 09 de maio de 2022, 
Sessão de recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas para a Tomada de 
Preços N9. 2022.04.07.02, tipo - Menor Preço Global, destinada a Contratação de 
Pessoa Jurídica para prestar os serviços de Construção de passagem molhada sobre o 
Riacho do trecho de acesso 

a
vila Candid°, na Localidade de Riacho do Meio no 

Município de Irauçuba - CE, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura. 
Informações pelo email: licitacao@iraucuba.ce.gov.br. 

Irauçuba-CE, 18 de abril de 2022. 
RENATA MESQUITA FERREIRA 

Presidente da CCL. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Convocação Para Propostas Adicionais - Dispense de Licitação N' 
A Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Irauçuba - torniiiiiblico o 
interesse da Administrado em obter propostas adicionais de eventuais interessacilBoa • •) 
Dispensa de Licitado N° 2022.04.08.01, cujo objeto é a Contratação de Pessoa Juridieá-  t — 
apta para prestar serviços de implantação e treinamento de sistema web (pela internet) 
customizável em vários módulos, de responsabilidade da Secretaria de Administração, do 
Município de lrauçuba - CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência 
e no Modelo de Proposta de Preços o qual encontra-se disponível nos seguintes endereços 
eletrônicos: http://vÁvw.diariomunicipal.com.br ou http://iraucuba.ce.gov.br. Os 
interessados deverão encaminhar a Proposta de Preços com valor global inferior ao menor 
preço encontrado ate o momento: R$ 18.600,00 (dezoito mil e seiscentos reais), através do 
e-mail: compras@iraucuba.ce.gov.br, ate as 17:00h do dia 25 de abril de 2022 - 

Irauçuba/CE, 18 de abril de 2022 
MARIA JOSIANE CARNEIRO BRAGA 

Secretaria de Administração do Município de Irauçuba/CE. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAlt 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Tomada de Preços N° 25.11.2021.01-TP. Contratante: Prefeitura Municipal de Itapaje, 
através do(a) Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo. 
Contratado: itapajé Construção e Serviços EIRELI, CNN: 10.933.035/0001-37. Objeto: 
contratação de empresa para execução de pavimentação em pedra tosca em diversas rues 
do Município de itapaje-CE. Fundamento Legal: Lei N° 8.666/93 e Tomada de Preços N° 
25.11.2021.01-TP. Valor Global: PS R5523.140,73 (quinhentos e vinte e três mil, cento e 
quarenta reais e setenta e três centavos). Vigência: 31/12/2022. Dotação Orçamentaria: 
projeto/atividade: 15 451 0006 1.004 • abertura e pavimentação de ruas, avenidas e 
passeios. classificação econômica: 4.4.90.51.00 - obras e instalações. Signatário, pelo 
Contratante: Fernando Lazzaretti Contratado: Jose Elihu Bastos Lira. itapaje/CE, 31 de 
março de 2022. A Comissão. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TOMADA DE PREÇOS Ne 21.06.03/TP 
Espécie: 19 Termo Aditivo de Acréscimo ao Contrato Administrativo N9 21.06.03/TP-01. 
LICITAÇÃO: Tomada de Preços N9 21.06.03/TP. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Itapipoca, através da Secretaria de Educação Basica,CNP.I: 30.023.590/0001-39. 
CONTRATADA: FRANCISCO DAS CHAGAS MENEZES DE ALBUQUERQUE, CNPJ: 
25.264.061/0001-97. OBJETO DO CONTRATO: Contratado de pessoa juridica para 
ampliação das Creches Tipo 8 - CEI Manuel Neco Teixeira (Bairro Flores), CEI Francisca de 
Sousa Braga (Bairro Madalenas) e CEI Maria Delve Pacheco Teixeira (Bairro Estação), 
através da Secretaria de Educação Básica deste Município. OBJETO DO ADITIVO: 0 presente 
Termo Aditivo tem como Objeto o ACRESCIMO de R$ 365.114,28 (Trezentos e Sessenta e 
Cinco Mil Cento e Quatorze Reais e Vinte Oito Centavos), equivalente a 23,70% (Vinte e 
Três virgule Setenta por Cento), an valor do contrato firmado entre as partes, em 
04/11/2021. FUNDAMENTO: Art. 65, § 19 da Lei Federal 29 8.666/93 e alterações 
posteriores. 0 presente Termo Aditivo de Acréscimo entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 23 de Março de 2022. SIGNATÁRIOS: Heloilson 
Oliveira Barbosa - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação Básica, pela 
CONTRATANTE, e Francisco das Chagas Menezes de Albuquerque, pela CONTRATADA. 

AVISO DE RESCISÃO 
CONCORRNCIA PÚBLICA N2 18.09.04/CP 

Processo de Concorrência Pública N2 18.09.04/CP. OBJETO: Prestação de 
serviços de pavimentação dos trechos a partir da CE 168 a Lagoa das Mercês (acesso a Pau 
D'arco) e do trecho a partir da CE 168 a Lagoa das Merces no município de Itapipoca. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapipoca, através da Secretaria de 
Desenvolvimento Agrário, Pesca e Recursos Hidricos. CONTRATADA: WDA CONSTRUÇÕES 
LTDA EPP, CNPJ 69.717.825/0001-28, com sede à Rua Nunes Valente, 2210, Sala 102, 
Dionfsio Torres, Fortaleza/CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 79, II da Lei n9 8.666/93 e 
suas alterações posteriores e Clausula Decima Primeira do Contrato. DATA DA RESCISÃO: 
08/04/2022. 

Itapipoca-CE, 18 de Abril de 2022. 
RENATO ARAÚJO BEZERRA 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento 
Agrário, Pesca e Recursos Hfdricos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 8/2022-PE 

A Prefeitura Municipal de Itarema•CE, através das diversas Secretaries 
Municipais, comunica aos interessados que estará Abrindo Licitação na Modalidade Pregão 
Eletrônico N9 008/2022-PE, cujo Objeto é o Registro de Preço para Futura e Eventual 
Aquisição de materiais diversos de copa e cozinha para atender as necessidades das 
Diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Itarema, Ceara. Estando Aberto o Prazo 
para Cadastramento de Propostas, de 20 de Abril de 2022 a 02 de Maio de 2022; Abertura 
das Propostas: 03 de Maio de 2022, as 08h; Fase de Disputa de Lances: 03 de Maio de 
2022, as 09h. 0 referido Edital poderá ser adquirido nos Endereços Eletrônicos: 
www.licitacoes-e.com.br, wwvd.tce.ce.gov.br\licitacoes e www.itarema.ce.gov.br. 
Informações pelo Telefone: (88) 83667.1133 e Email: licitacao@itarema.ce.gov.br. 

Itarema-CE, 18 de Abril de 2022 
INEZ HELENA BRAGA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.04.05.01-PERP 

A Pregoeira da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que ate o dia 
03 de maio de 2022 ate es 08:30h (Horário de Brasilia), estará recebendo as propostas 
de preços referentes ao Pregão Eletrônico N9 2022.04.05.01-PERP, tipo menor preço 
global/lote, tendo como objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição 
de medicamentos e de material hospitalar de ordem judicial para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde de Jaguaruana /CE, no endereço eletrônico 
"www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link - acesso público", a 
abertura das propostas acontecera no dia 03 de maio de 2022, as 08:45h (Horário de 
Brasilia) e o inicio da sessão de disputa de lances ocorrera a partir das 09:00h do dia 
03 de maio de 2022 (Horatio de Brasilia). Quaisquer informações serão prestadas pela 
Pregoeira. 

laguaruana-CE, 18 de abril de 2022 
TERESA LAYANA BARRETO COELHO 

Pregoeira 

el ti Este documento pode ser verificado no endermo eletrônito 
itôPinsmeemn gov.beitsinentMdaide.html. pelo atidego O5302022011900210 

Document° assimdo digitalmente conlonne MP rie 2.200-2 de 24/03/2003. CP 
que institui a Infraestrutura de Owes Ribleas amulet. • 10.P.M . 



o 

o 

o m 
0

-E! m 

c1 e 

o. 
0  1M 
W = 

(..) 

ǐ W • m 
c Ca4) -C7 
C -0 
-a c 

cz (13= 
= = 

-I co m 
0 co E m 

c'13 FTI E 
-0  CL CD 
UJ 0  > 

0.' 0>

m • 
"a MI CO 

SS! M g 

cv 
E 65 
o T> c.) 

•-
i 

m g 
115.>•ot 

m " cp 

RCA'. 
00cm • .a 

_C_ R 
a 

Jo 
2 b-

:C5

t °1)L8-

1 1' 101 • 
,EW: 

er.3• 
.0-84.3T 

s 
O. .c

tOPS=1- 
i;;40:1 z311,-ag11.81 
4:4g:22.e 
0E50.4"; 
M2:ie)-1
Iga17.0q: val.:29'6 g

.0 5011 
m.. .

8 Em

16E41q.;s 
1g8222 4
sis.SEV 
e..EW4g 
a'°2470-0..P4 
:17MNE ,-92.1 

444,e8oui 

a0,0'g@ bt 

1242.4.3• 

1E43% 4,13t1 
Es.3.0 
g.g.I 

ligg! 

.7144-1 

!beg 

"a..0 ed 28.0!0.4
-8 VI 

igSg g 
gsz c.r.341 

41'201 
4Egiz 

2141a1 
3,sis4.1 
Ovig2 E 

heel 
IxasA-.¡ 

1

SfliAt. 4 

. Willki 
8 . IMP gii • -v±SpaS 
11C01,11 

. 1 lt 
, , „32v.g 0/ 
ToS .S.2 ;3 444 , 

O a) 

0 
 rg 

e  IVM Eff 
liroi

l q.- IeVig 
Iiii t iTil 
.42k.w:01!li, 
oftliql: 2
110Wo„st 
1 m."Ae.8 
ili W ZVA 2
.e tglIttW 

1 .00 Ito ,

1 
ABw
. 0'112 
-8 - '.8 8 • 4, 

.4i 1U 
tyzy.

t iStR .  .:gt 

1 alX .ta 

.2. . 
.gf 

Vil 

E00 0°
sIWTI

Q.
142iAq 
,2;i222

3Elf 
"g24> 
1.4 -0g.S 1
ofe.sgs 

szE 

if ,SET-1 
0 

laczi e4 
4111 15 !:, 

.1 2 9 MR 
ze LII 

g Ird,'"g =?I -EgS 
ilgr 4;'• 

2
Zim?ligg8 
410 2, g 

0:8 
1J5°-.88U MlAmm.0 

iiiiitteli311411101ilit" 'Ti 
-...-4,003.c6d25 sug.,(5 0, A ,.7..za0 0 K0 so au
xa4.8a1T2g 7¡(-1.0.m e.s .-.01glivl 0-S -- .- m*agc4

- a - E. 'id 

2.-"gio. . e P14 w., <P- - cioR Re 02,, Va-;0226N 4 , 
1 _g_ , 

Im'q§:Oft.g!' w vEg.q2 Pq q o a a4.48.$4, 144 
" °,01.01g4 82;: 86 1m 

I 
a 

,ea 

..

;.8 

4.311 8V 2Pigg48 .2,92 4cj Wzi.?:1 11d'Io'Wgg i,t 
Tf>13 4 "Vo l-""2:1eq."41 l&gbiZg8(grOiga..s, 

0g2° fx-itCligti .5;4m;g(3.4A Ef31-oalisl o2g.g2g1pg 
1 §1W1U' 18201C- P.g-!tgr Ow M- WA .8 .,..t.2 
1 - c2.2°3 m=t,,ra.?¡A(45-17-gri alRd-agg E , ...1 
lI tAla 

o A Z o..-.,m - g ...,.- W2 '?5--•eo z..- 5,ls Blil,.. Uz ia. 
'02" •°'°7 t'- '- §,---- . 3 . .... u cuA r2; .4 z 2 0 4 ,o 

8 .1.2 M -,qt.,-4.•au." ) 4, 0.e E0, --5.1'9. 2 Z - 0., eKg• ... 0 :2=s 
>A15aEgop (WaP.wae!@;; 

Kai iii0x.,1-Avge6r . 6: 81,gm_ 2.4 -81K-.421-4%t 

08.8¡........,
tisid 741MCP1 

ta141.64.4d.i.*!"024.8gt 
- 6,, ,o .m 

5 2q a0g -z.„2 _ .01;„8:91p62M Var. 
al.!= b. li¡ai4Wilr U22 

3 "g a 

t91131.21rWilj;4-Pg1243WRIAW:gwSi4 P ruM . rA mizp.Tga¡..6§00 - a4 09eIgMli, 
.4 ,g2 t ig; 

l 2i - I .L.i.lp- e -§ t il!- !ai. 
1 q aptlAv .Alava --. .42FAr ...4111 ,11.14.4 

Plt.ili.ITMT. ql.iliniSiMiliffi 3
04.,....g. :fg -- 848.- -i .1 --,-,:§sEi'Extd.ep.resegt ,4 -02. ..3,, .1- 2. ..... ui . .,0.1 19-s _ 
"il m13 ° P s- c§agc22 8 $3 zn E8mS8m.tAw .8-844.S4 

2P ,M1/! !

'34.W 1
< c.,1 0m17 
Pftrgbil 
.1 8 8 '.8

2 8 o E., 
4?c 2 2 if 
1,04 
40 b 5 I 4 0

14e8 

1382 °10,- oe 
7., iP 4 r014M4li 8 
laxce.E. Qa m 
Mgaigig; 

Wee =5.. 
23§184.80. 

0 2marl 

Enh'§§ 163
e" 14;i61 

!
4 g w t'n' 

Lain EH 

ics 
' E . 

§. § 2 a 

'cr51 .5 @ e 8 • a 1 -- 0 v., a) ca uci • 
E EE = a_ cg co 

--a a> MI IS 

(-6
o - § 0 r, (33

C) ca 1§. cr1 ..m. co  ca 
..... ça 

cn
= 
C)

c 5 

co 

8.. :

4=  

. 

co :2 

2 E ÇJm:.r 
.0)-to cia 
•a) MS 0 1 § 8 _ 
C. 8 -o E 0  § 

u Ezi 
-I:, FA ze o 8 (7, . :=1: 8.g 2 71= ro • c. co - co o o 85=•- 8 cw lo 

2 io ‘v es = g c" `-' 8 0 
E g̀ 8 c°-I.-

0 .- o geki2 ..2, 

41111.11 BliN . . , . 
?I I E ci l  41 

It si ii 
1 14'

lik g ,§ dCo 

i PI 4,1§1gi 
t IWcill 

gliilW 8 ;lirl 
1- 843 ,0C1 9

i 4.c3LL1 b?$: i ls 

ci)8J1- i4i11 1 11

71.§ 

i 

43u 29 -a I:05-1 1 8e 1 2g .41 

be (Milipe .h .,..„ !).8PQ g ,.. ji
so al W.12'c * 
siVVa;_ m u 441 

BLL 

21 11§h Ifliii 

00 
o 
o 2 r;
= 0,9,850 CS 

a am CIS V) 
2 g1.04 

coil° 
o o To o g 441 o 

41§.121?ltgfit8g (1), Vair 

ialLtTflill04 
liggtTeUi,t;"02464 'i8

cli83Eiv8u=114$ !-Itto -gfi.,,,,„„t 
, !i WI! iii PIi. !!! , g ,, ,,, zil Nm.g. Egli gaS8 . : V -a glifidi..!--z

.8"- 8.c 0
:32 

Z.Vt. '"ci .18.(8121Tgli 
.. „ .g ai.1! ?if1W V. 

.1='322 VzT9 4 .= .Q2.112_, z 
1-8.1.TIT ILQ."!Sq 

;J 

eqpi! ri".8wst lOw _ ....-g-o
1 

t..... “-„". 

W46 12111 

gsg riargi l"- §PV 
olVigJO

niliStakik MI 

14

,1° 0 V 
S 

Ce 0 4 to o o 
F- 0 sk) gt, 0 a 0. 

o 

E 



111 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV /sr083 I FORTALEZA, 19 DE ABRIL DE i :13 

ESTADO DO CEARÁ-- PREFEITURA MUNICIPAL DE I TAREMA -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 008 22-d11:1
f iL
-

Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através das diversas Secretarias Municipais, comunica aos interessados que estará Abrindo Licitação na 0
*-----• 

Pregão Eletrônico Eletrônico N° 008/2022-PE, cujo Objeto é o Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de materials diversos de copa tt,cozildnib r )cj
para atender as necessidades das Diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Harems, Ceará. Estando Aberto o Prazo para Cadastrartit14 
Propostas, de 20 de Abril de 2022 a 02 de Maio de 2022; Abertura das Propostas: 03 de Maio de 2022, is 08h; Fase de Disputa de Lances: 03 de 

as + 

OP • 
de 2022, As 09h. 0 referido Edital poderá ser adquirido nos Endereços Eletrônicos: wwwlicitacoes-e.com.br, www.tce.cesov.bAlicitacoes e wwwitarema, 
ce.zov.br. Informações pelo Telefone: (88) 83667.1133 e E-mail: licitacao@itarema.ce.gov.bt Itarema-CE, 19 de Abril de 2022. Inez Helena Braga - 
Pregoeira Oficial. 

c s it 0 OF t i

r-v 

  I — 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPWOCA - AVISO DE RESCISÃO CONTRATUAL - PROCESSO DE 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Pi° 18.09.04/CP - OBJETO: Prestação de serviços de pavimentação dos trechos a partir da CE 168 a Lagoa das 
Mercês (acesso a Pau D'arco) e do trecho a partir da CE 168 a Lagoa das Mercês no município de Itapipoca. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Itapipoca, através da Secretaria de Desenvolvimento Agrário, Pesca e Recursos Hídricos. CONTRATADA: WDA CONSTRUÇÕES LTDA EPP, CNPJ 
69.717.825/0001-28, com sede à Rua Nunes Valente, 2210, Sala 102, Dionisio Torres, Fortaleza/CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 79, II da Lei n° 
8.666/93 e suas alterações posteriores e Cláusula Décima Primeira do Contrato. DATA DA RESCISÃO: 08/04/2022. Itapipoca-CE, 18 de Abril de 2022. 
Renato Araújo Bezerra - Ordenador de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Agrário, Pesca e Recursos Hfdricos. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 
Aviso de Prosseguimento - Concorrência n°2022.02.10.1 

0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, toma public* para 
conhecimento dos interessados que estará dando prosseguimento ao processo licitatArio modalidade Concorrência n°2022.02.10.1 com a abertura das 
propostas de preços das licitantes habilitadas, ficando marcada para o dia 20 de abril de 2022, is 14:00 bores, na sede da Comissão de Licitação, localizada 
*I Av. Leão Sampaio, n° 1748- 1° andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000. 
Juazeiro do Norte/CE, 13 de abril de 2022. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves - Presidente da Comissão Permanente de Licit**. 

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
N.° 2022.04.08.01SRP. OBJETO: Seleção de registro para futuras e eventuais aquisições de material hospitalar, laboratorial, odontológico e raio-a 
destinados ao atendimento da Secretaria de Saúde do município de Barroquinha-CE conforme as quantidades e especificações presentes no termo 
de referência do edital. ling: menor preço por lote, da forma de disputa: aberto e fechado. a comissão de pregão comunica aos interessados que a entrega 
das propostas comerciais será ark o dia 03.05.2022 AS 08:00 HORAS (HORARIO DE BRASILIA). Os horários referem-se ao horário local. Referido 
EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.blIorg.br, e pelo portal do TCE-CE: http:/Avww.tce.ce.gov.br/licitacoes, a partir da data desta 
publicação ou na sala da C.P.L., situada i Rua Livio Rocha Veras, 549, Centro, Banuquinha-CE. 13 de Abril de 2022. Francisco Clovis Lins Lima- Pregoeiro. 

*5* *** *5* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRIM - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRENCIA PÚBLICA N° 00.001/2022 - 
CP. 0 PRESIDENTE DA CPL TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NESTE DIA 23 DE MAIO DE 2022 AS 
09:00 HORAS, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES LOCALIZADA NA RUA MAJOR SALES, N°28, CRUZEIRO, UMIRIM/CE, ESTARÁ 
REALIZANDO SESSÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE 
PREÇO PARA 0 OBJETO REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE COPIADORAS E IMPRESSORAS, BEM COMO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NAS 
IMPRESSORAS E COPIADORAS PRÓPRIAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM, JUNTO AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS. 0 EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONIVEIS NO 
ENDEREÇO ACIMA, DAS 08:00 AS 12:00 HORAS OU PELO SITE ELETRÔNICO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARA (TCEJ 
CE). UMIRIM/CE, 18 DE ABRIL DE 2022. MARCELO WAGNER ALVES FERREIRA - PRESIDENTE DA CPL DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ-- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ -AVISO DE LICITAÇÃO-CHAMADA PUBLICA 06/2022 -A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ, ESTADO DO CEARA, ATRAVÉS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, 
LOCALIZADA NA PRAÇA JOAQUIM FELIPE, N° 15 - BAIRRO CENTRO - ARNEIROZ - CEARA, E-MAIL: LICITACAOARNEIROZ@GMAIL. 
COM, RECEBERA NO PERfODO DE 20 DE ABRIL DE 2022 A 28 DE ABRIL DE 2022, DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO NO 
HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO, DAS 08HS:00MIN AS 12HS:00MIN HORAS, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DA AGRICULTURA FAMILIAR CONFORME LEI 11.947/2009, DESTINADO A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ-CE. ARNEIROZ-CE, 18 DE 
ABRIL DE 2022. RICARDO WENDEL MORAIS FEITOSA - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

*5* *5* •** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana Aviso de licitação. A Pregoeira da Prefeitura de Jaguaruana - CE, toma público, que até o dia 
03 de maio de 2022 até is 08:30h (Horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico 2022.04.05.01-PERP, 
tipo menor preço global/lote, tendo como objeto o registro de preços pare futura e eventual aquisição de medicamentos e de material hospitalar de ordem 
judicial para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Jaguaruana ICE, no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado 
no link - acesso público", a abertura das propostas acontecerá no dia 03 de maio de 2022, is 08:45h (Horário de Brasilia) e o inicio da sessão de disputa de 
lances ocorrerá a partir das 09:00h do dia 03 de maio de 2022 (Horário de Brasilia). Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira. Jaguaruana, 18 
de abril de 2022. Teresa Layana Barreto Coelho - Pregoeira. 

•5* •** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 16:00 horas do dia 19 
de abril de 2022, estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Pregos referentes ao Pregão Eletrônico N°2022.04.18.3, cujo objeto é o Registro 
de Preços visando i aquisição de materiais (tubos e conexões, material elétrico, peps de reposição e ferramentas) de interesse do Serviço Autônomo de 
Agua Esgoto - SAAE do Município de Deputado Irapuan Pinheiro/CE. Data de Abertura das Propostas: 09 de maio de 2022 das 08:30 As 09:00 horas. Data 
da Disputa de Preços: 09 de maio de 2022 is 09:00 horas. 0 edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 is 12:00 horas, na Av. dos três poderes, 
sin, Centro, Deputado Irapuan Pinheiro/CE, ou através do sites: www.blIorg.br e w‘vw.tce.ce.gov.br/licitacoes. Deputado Impugn Pinheiro, 18.04.2022. 
Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Presidente da CPL. 

*** *55 *5* 
Estado do Ceará - Município de Sio Benedito - Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços n°2022.03.04.01. A Comissão Permanente 
de Licitação do Município de Sio Benedito-CE torna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação 
apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é a Contratação dos Serviços Técnicos Especializados em Engenharia Civil, para a Execução 
da Obra de Implantação do Sistema de Abastecimento de Agua do Sitio Contendas, no Municipio de São Benedito/CE, conforme Projeto Básico. Após 
análise dos documentos a Comissão declarou habilitadas as empresas: F J Construtora EIRELI - ME e Construtora Moraes EIRELI, visto que não se 
observou problemas em suas documentações. Foi considerada inabilitada a empresa: Sertão Construções Serviços e Locações LIDA, por não atendimento 
ao instrumento convocatório. Ficam disponíveis vistas ao processo, bem como Relatório de Julgamento e aberto o prazo de 05 (cinco) dias uteis para a 
interposição de recursos referente a decisão de julgamento dos documentos de habilitação. Findo o prazo recursal, não havendo recurso, fica marcada a 
sessão para abertura dos envelopes de proposta de preços, para o dia 02/05/2022, As 09:00 horas, no endereço da Comissão Permanente de Licitações. Fone: 
(88) 3626-1347. São Benedito-CE, 18/04/2022. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

FSC 

MISTO 
Peel Pfod.dd. 
emir& fare 

foldiptaidel. 
F5C'C120031 

le** felt ** 


